

100. rocznica Operacji Łódzkiej 1914 - 2014

W związku z przypadającą w tym roku 100. rocznicą wybuchu I wojny światowej, Łódzki Dom Kultury we współpracy z Muzeum w Piotrkowie Trybunalskim, Stowarzyszeniem Eksploracyjno-Historycznym „Grupa Łódź” i Skansenem Rzeki Pilicy w Tomaszowie Mazowieckim przygotował wystawę pt. „100. Rocznica Operacji Łódzkiej 1914-2014”, która zostanie zaprezentowana w 11 muzeach z terenu województwa łódzkiego.

Wystawa „**100. Rocznica Operacji Łódzkiej 1914-2014**” składa się z 20 plansz informacyjno - edukacyjnych, na których przedstawione są informacje o przyczynach wybuchu I wojny światowej, wydarzeniach i miejscach regionu łódzkiego związanych z bitwą pod Łodzią (listopad - grudzień 1914 r.) oraz o jej szczególnym charakterze jako bitwy manewrowej. Na planszach zaprezentowane są również sylwetki żołnierzy i dowódców, a także wyposażenie poszczególnych armii. Plansze zawierają bogatą ikonografię związaną z przebiegiem Operacji Łódzkiej, w tym także fotografie z działań i zniszczeń wojennych, zdjęcia z cmentarzy wojennych z terenu województwa łódzkiego i mapy operacyjne ruchów wojsk z okresu zmagania wojennych na tym terenie.

Nieodłącznym elementem wystawy planszowej będzie prezentacja w 11 muzeach regionalnych zabytkowych eksponatów w postaci uzbrojenia, amunicji i wyposażenia żołnierskiego, pochodzących z pól bitewnych całej Operacji Łódzkiej 1914 r., będących depozytami m.in. ze Stowarzyszenia Eksploracyjno-Historycznego „Grupa Łódź”, Muzeum w Piotrkowie Trybunalskim i Skansenu Rzeki Pilicy w Tomaszowie Mazowieckim.

Wystawie towarzyszy katalog opisujący wydarzenia i zabytki z okresu Operacji Łódzkiej 1914 r. prezentowane na wystawie. Katalog zawiera bogatą ilustrację tych wyjątkowych eksponatów.

Celem wystawy jest upamiętnienie 100. rocznicy „Operacji Łódzkiej 1914”, przywrócenie pamięci „o białej plamie” w najnowszej historii regionu łódzkiego.

Inauguracja wystawy „100. rocznica Operacji łódzkiej 1914-2014” odbędzie się dnia 5 kwietnia 2014 roku o godz. 12.00 w Muzeum w Piotrkowie Trybunalskim, Plac Zamkowy 4.